# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à  
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annvs 709. Constant. Pap. Annus 2. Ivst. Rhin. Iter. Imp. Annus  
6.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15007**

in se conq<sup>t</sup>auit, ut ab eo vincitus iuberetur perditu Constantiopolim, & exilio acq<sup>t</sup> etiam oculorum priuatione damnari; vixque tandem fuis prefloris excochis ad meliores conuersus sit tensus, didecitur; superemus sed Pontificie obedire. Hac autem adeo iactuosa à nobis summatu peccata sunt; Anastasius vero plura addit<sup>r</sup> his verbis:

III.  
FELICIN  
RAVENNA  
TIS ORDIN  
MATIUS  
SCHISMA  
VALVUS;

Hic, inquit, ordinavit Felicem Archiepiscopum Ravennatum, qui secundum r̄m priorum iurorum solitas in sermo noluit facere eantibus, sed per potentiam Iudicium exposuit, ut maluerent. \* Cetera curia à Pontifice in sacraficio & Confessione B. Petri Apololi posita, poss multas dies, terra & quāsi igne combusta reportat, quod quidem haud accidit calo, sed ad significandum velut certus nota, haud Deo & Apostolo Petro esse gratianam confessionem acē, professionem, que non prodit ex animo, sed ex timore. Quid autem Ravennatus sint nisi, cum Felicem suum ipso Episcoporum permutione cederet & inafreret, & iudicet a magistris tribus Imperatoris contradixerunt, atq<sup>t</sup> ob id etiam rebellies metatarci fuerant, & ab Imperio deficerunt, ita perteget Anastasius:

IV.  
FELIX ET  
RAVEN  
NATVS P  
NITI.

Rassemate: cives elati superbia digna vltoriori pena mulctantur. Miseri, quippe Infirmorum Imperator Theodosius Patrium, & primi exercitus insula. Sicilis cum clavis maxima, Ravennatum custodit cap*t*, & omnes rebeller, quae liberari, compeditus firmxit, dominis coram abdulit, & Constantiopolim misit. Deinde iudicet & apostolorum Principi Petri sententia, qui nobis dicit: Propterea Appollonius sed, amara morte perempti sunt. & idem Archiepiscopus humanum primitus, dignam faecit executionem, sed in Pontificem transfigit in regnum, huc ut de potia rebelliū Anastasius. Sed quomodo denunt exilio liberatus Felix permisus est redire Ravennam, inferius suo loco diuini fuisse.

V.  
ECCLESIA  
RAVEN  
NATVS N  
METHO  
REM ET A  
TVN RE  
DVCTA.

In plane iusta lance appenso d' uno indicio oportuit puniri magna senectate: habentes iefrātios, qui toties contra Ecclesiam Romanam contraire exerebant, tēpe delinquentes, lepe veniant obtinentes ab ipso Romano Pontifice ut Imperatore ira & fluantem acerbissime punientur. Sic igitur tanquam in coitatorio Ecclesiae illa purgata & vexationibus excochis, dicit ex his, quae palla est obediens: ut faciam illi à Domino secundum illud vaticinum Isaiæ: Conqueram manum meam ad te, & exponam alij: rum coriam tuam & auferam omne fannum tuum, & restituam iudicis tuos, ut sicutum prius, & consiliorum tuos sicut antiquitus: post hoc vocaveris ciuitates iusta, urbs fidelis, ita plane: ex hoc etiam tempore & quaternae factio[n]e illarum in Romanam Ecclesiam: contentiones, eidem in omnibus (ut par erat) tempore Episcopis Ravennatis obediens. Mererunt ab Imperatore Orientis ita Ravennates affligi, qui Exarchatus confisi potentia aduersus maritem ad eum furetro protinus. At quo tempore Felix ita oculorum viu Constantinopolim ignominiose priuatus est, & miseri Ravennates occisi, eodem plane Romanus Pontifex ad maiorem Constantinopolis summus est affectus honoribus, de quibus inferius dico: i. sumus.

VI.  
CONAVTE  
DIABOLI  
ADVERVS  
SVBIE  
LVIM.

Hoc eodem anno Ecclesia Boniictuariorum in Germania, ipso sui ortu, inuidia diaboli diffusa, Christiani quis, qui in ea ante illo migrare coacti, Diabolus enim celiplasmam anni, ex quo ad Euangelium praedicandum referata iuncta fuerat Apolito illarum gentium Sacerdotio, inter eos & vicinos Saxones immixta confutatur est bellum, id plane satana moliente, quod iam ante factissimo viro fuerat communis. Rei gestæ narrationem idem sibi preficiens rerum scriptor sic aggregetur: Marcellinus b. Quoniam autem diabolus sit mendax & pater mendacij, veritatem sancto prædicti Samberto, cum per eum expulsa esset ab oblio, numerum o. eratū, ut ex ea proximamente cum pelleret. Nam post hiemnum venient illarum Bruto magnus Satrapa Sacorum cum nobili comitatu inviacionem Borrelliariorum, percolans, in rive Ratiense, ex nimis clivitate orta disfensione magna inter ipsum & Primicerium eisdem vicis de Ratingen, ex infestatione & suggestione diabolica ipsum occidit cum duobus famulis; quibus per vicum dolenter patet allus, amici & affines occisi.

formam ad arma convolantes, condens nobilis Sarapam fortissimum suis in vindictam truncaverunt.

Fama vero per Saxoniam invadente perdidit. Secundum occidente, maxima damnatio ipso interierunt, scilicet Ratisbonenses, qui armis libere pertinaciter defractarunt. Ecce a Borrelliano, & gratiis amicis occisorum, aggregata magna potesta armigeri, multo rutili & munitione. Saxonum ipse & ferae duxerunt pollici, & ructuary & præcipue Christiani, quia a. S. S. ruita verbo. De turcerum perpendiculari, quod Saxonum potestis & injuria reflexo non posset, vnde dicit S. S. ruita, & acquisitio eiusdem, & cœlesti magnitudine, in exercitu primum, ut hinc invenit CHRISTO servaretur. Intertra attendens S. S. ruita gressu Pontificis gregem, non has illas, defecit, & quod nunc fidem nullas, iusticias inter vitram partem a eis non prout esse. Saxonum corda facere posset, exortus apud Denovium, & a san- fum locum offendere, pro hancire debet. Tandem Anglia resolute admotus, precipit tre columam Appelle, & Petrum Docem & Pletradenam eum congreget, qui apud hanc terram nuncum cum suis condonaretur. Quomodo autem Coloniensem, exceptus a Pletradenre coninge Papam copijs Apolito digno operatus est, & a Papino novum W. eum in Insula Rheni impetrans, noble illi condidit mensuram, idem Marcellinus pluribus natum. Fuit ea res duo fortis munitione ad expugnandum perfidum Saxonem fieri, accidit, ut vbiq[ue] ut vi Apoliticus hinc, longe profundit, illaq[ue] Christianorum dispersio concurrit, ut ad maiorem fidei profectum sicut coniungit, circu[m] nascens Ecclesiæ, cum Hierofolymu eobam profecitione, facta est proficia discipulorum circumspicatio.

## I E S V C H R I S T I A N N V S - 709.

CONSTANT. PAP. IVST. RHIN. ITER. IMP. S.

Annus 2.

Annus 6.

SEQVITVR Redemptoris annus frigescimus. Snonus, Indictione septima: quo, meni Octobri, immechoata à mense Septembri, Indictione octava, i[n]stantius Imperator pacientiam agens (vt ut Mercurius, sed ob quicunque humores, auctor est) Anastasius) accedit ab Urbe Constantinopoli Constantinum Papam, quod hoc anno Indictione octaua factum est, Anastasius tradit, licet Sconam Indictione id accidisse fecerat. Verum Anastasiops afflentior, cui reliqua bene contentum, reque datur, ostendit, iustitias ignorat, non minus, sed prolixius adhibitis, omnique curitate præstata, scriptis item Cœstantinum accerit Cœstantinopolim, ut finis legationis ab canonis ad Quinque & Sextum S. S. ruita superaddi nos ponetus: quod ex iis, qui Anastasius in Gregorio Secundo Condannatus incepit, nunc intelligere satis possimus. Cum autem sollevis a Româ Pottu dicit mense Octobri, hermandum sibi fititudinum. Sed audiamus, que de his Anastasis dicat:

Hic, inquit, tempore, quibus feliciter hac ageretur cum Ravennatisbus, mihi presata Imperator ad Constantium Pontificem Sacram, per quam nulli casu si regis audeare videntur. Qui sanctum Iacobu[m] ut in Imperatore imperante illuc neviges fecit parari, quartus iter, aggredens marces. Quod autem audiit Imperator, inquit, nullus & Pontificis obtemperas; quo fenua huc accipienda ita raro, ut retum getharum progerlia intelligat, cum vicem, quibus humilis obsequiis idem Imperator ipsum Pontificis suscepit cognoscet enim plane, cum non fuit Imperio præcepisse, sed precibus exortatus. Perge vero dico

Balissi: Et egressus est Fortis Romano die quinta mensis Octobris Indulitiam clausam: & fuit sum enim Nicetas Episcopus Silue candidatus Georgius Episcopus Portunculus, Michaelius, Paulus, Georgius presbiteri regari diaconi, Georgius Secundus clericus, Ioannes presbiteri, Dorotheus & Iacobus subdiaconi, & de religione gradibus in Italiam suam pava derit. Ceterum cum praefectio Pontificis Viris delictu videatur, Ioannes Exarchus, qui d. Ratemates nullus erat, Romanus petens, clerum affixus, illi ministrum absente Pontificis occasione accepta, prout ad iheron an ancor sic posgit dicere.

Ponit igitur Neapolitanus Constantinus Papa, illu cum reperit Joannem Patricium & Exarchum cognitos Episcopos qui venient Beniamino, ingelsum Paulum diaconum & Viceluminum, Perrum Arcatum, Sergium Abbatem presbiterum, & Sergium ordinariensem, Laurentium pro faiusfandisimis facti indicio. De aliis corporeis morte occubunt. Georgius vero presbiter Neapolitanus & Pontificis consuli in Siciliam perevit: pbi Theodorus Patriarcha. Langue detinente, occurrit Pontifici, magna cum reverentia, statute aque infusus, medellan adeptus est celeriter aqua inde credimus per Rhodum & Corinthon, transfuerat Galionem, vix nocturno est Nicetas Episcopus. Dux vero Hydrunti uera facerit, ex quod bysserat, illu suscepit signum imperiale per hospitium Regiomontium, continens ita, ut vobis denunciat coniunctus adest Pontificis, omnes inducitur a cum honorifice possequeantur, quippe ipsius projectuq; Imperatorum viderem. huiusque gestis Constantini Papae anni huius, reliqua anno sequentes.

Vero iam res Anglicana Ecclesia attingamus, hoc anno, ut dominus ab Angelo predictum ipi fuerit, ex hac vita recedit Sanct. Willibaldus Archiepiscopus Eboracensis (quem sub Agathon & sub Ioanne Septimo Romanus pontificis ad Romanam fidem apostolicam configisse diximus, & tempore ab eadem abdicata) vbi fedat annos quadraginta quinque, creatus (vix Beda a duximus anno) Domini sexcentimo ex quo in quartu. Idem vero Beda vbi de eius transitu agit, vitam ipsius pariter scribit, batque in fine eiusmodi habet ad lepichrismum eius appositum Epitaphium his verbis:

Wiliobaldus hic magnum requiescit corpore Praeful,  
Hunc Domino qui ardore dulcius pietatis amore  
Fecit, & eximio facerunt nomine Petri,  
Cui clavis cali Christi dicit arbitrus orbis:  
Atque auro de Tyro deuotus religio ostro.  
Quoniam sublimis Crucis radiante metallo  
Posuit utrumpque, secundum & quatuor auro  
Sciri Evangelii precepit in ordine librorum:  
Archetypa et ratiis his condignis condidit auro  
Palmarum quatuor tenuissima tempora curru  
Catholica ad infimum correxit dogma canonum,  
Quoniam statuerat Patres, dubius, error remoto  
Certa sua gentiliter moderamus ritus:  
Inque loci ipsius monachorum examina credo:  
Collegit, ac mutauit, canit quaregula Patrum,  
Sedibus instituit, multisque donis, foras  
Latitatu in tempore longa perulit:  
Quoniam ex seruo politiquam ergo Episcopus auctor,  
Transtulit, & gaudentia cœlestia regna petuit.  
Dona I E S V, vi grecorum calle sequitur.

Potio quo die celum levavit, quarto Idus Octobris, eodie constitutus ab Ecclesia annuerat cultu inter sanctos confitentes relata tabulis Ecclesiaticis.

Eodem quoque anno moritur sanctus Alchelmus Episcopus Schenburghensis in Anglia de quo superius, ut eius vice Acta declarant. His lucidissimis artis hoc anno Ecclesia Anglicana colum ornauit, vbiq; sancta in monachis, Episcopis, ac Regibus.

Hoc namque anno Coenobitus Rex Merciorum, vbi se somniorum regni periodum abfoluit, Romanum venire, ut Bodiam episcopum seruit. Ino de duabus Regibus Anatolius telata in Constantino, cuius hinc sunt verba. Hinc in temporibus Regis Saxonum in oratione Apostolorum cum suis ploribus videntur, reciter (ut optabat) vitam suam finem perlungentes, & alij.

utrum, hoc enim erat illis in votis, vt Romanum peregerent ad limina Apostolorum, ibi q; peccatis expiatissimum Deo redderent. Eadem de his iherens Paulus diaconus, post multa haec addit: Huius temporibus multi Anglorum gentis nobilis & nobiles viri & sennae diuini amori insinuati, Romanum venire conuenierunt. Sic igitur qui d; erant longe, facti sunt prope sanguine Christi: & qui in diuina (vt aiebant) à toto orbe Britannia habitabat Angli, idem communis fidei proximi & charitatis coniuncti facti fuerunt, matris uberioribus iugiter inhaerentes.

Eodem anno Childebertus, tertius eius nominis Rex Francorum, vbi regnauerat annis decem & septem: moritur iuxta initia superioris ratione anno nonum ex hiis temporis petiatis scriptoribus: inq; locum eius subrogatur Dagobertus fecit, qui regnum tenuit annis quinque. Potio hoc eodem anno factam diuinitatem apparitionem Alberto Episcopo de erigenda basilica in honorem S. Michaelis Archangeli, haber Siegbertus in Chronico. Eius genitis apparitiones plures cum in Oriente, cum in Occidente Graecorum atque Latinorum scriptores produnt: potio ex miraculorum frequentia hand rem fuisse inanem, idem anchorites ostendunt. Erit idem Albertus Cameracensis Episcopus, idemque sanctitate insignis, cuius res gestas scriptis Fulbertus clarissimus sui temporis scriptor.

d Eph. 2.

VI.  
DAGOBER.  
TVS II. REX  
FRANCO-  
RVM.I E S V C H R I S T I  
ANNVS 710.CONST. PAP. IVST. RHIN. ITER. IMP.  
Annus 3. Annus 7.

S E P T E N T E R S I M U S decimus sequitur annus, Indictione octava, qua solvens Hydrunto Constantinus Papa peruenit Conflantinopolim: sed quo praeceps honore, quib; occubibus & obsequiis, cum id ipsum coplures scribant, verba hic in primis redamus Anatolij Bibliothecarij, qui diceat: Egredi e portu feliciter Hydruntino, partis Grecie elongentes, in insola, qua dicitur Cora, occurrit Theophilus Patriarcha & Strategus, id est, Dux, Curassianus & cum summo honore eum suscepit, & amplectens, vt in ipsa embebatur, iter ab aliis peragere corpori. A quo loca nauigantes venerant a septimo militario Conflantinopolim. Vbi egressus Tiberius Imperator pluri insulam Augollum cum Patriarcha & omni Synclere, neppos Senatu, & Cyrus Patriarcha cum clero & populo multitudine, omnes latentes & dum sepius agentes. Pontifex aut & eius primatus cum sellariis Imperialibus, selli & feste inauratis summi & magni ingressi sunt invenit. Apollonius Pontificex causam laico, vt est solitus Roma procedere, a palatio Septimi egresso in Placidium vigeat, vbi hospitaturus erat, properauit.

Dominus autem insulam Imperator audens eum aduenire, magno regusto gaudio, a Nicasia Bithynie missi Sacram gratiarum actionem planus, & vi deuotissim Pontifex occurrere Nicomediam, & ipse veniret a Nicaei quod & factum est, in die autem, que feniuntur viderunt, Angelus Christi missus cum regno in capite se prostrans, pedes & fulvis Pontificis, deinde in amplissimum minimum corverunt. Et facta est letitia magna in populo, omnibus affectuose tantum humilitatem boni Principis. Die vero Dominice Missas Imperator fecit, & communias Principis ad eius manibus pregiis suis dilectis vt deprecaretur, Pontificem postulans: omnia principia Ecclesia renuntiant, atque sanctissimum Papam ad propria reverentia absoluunt, hucusque de his Anatolius: pergit vero diece de eius in Vibem reditu, quem consigillie aut men' Octobri, indictione decima: adeo ut eum ibi commotum esse oportuerit: vbiq; ad annum sequentem, quo mense Septembri decima Indictione inchoatur. Potio de eodem occidit Imperatoris meminit Anselmus Lucensis, vbi agit de porrectate & primatu Romani Pontificis, & longe ante eum Boda & Marianus Scottus summatis eadem perlungentes, & alij.